D 12. Anastasio Artemio, rebus suis diffuso, subrogatus est, et quasi per ludibrium factus imperator Theodosius Adramyttenus : sub cuius imperii initium « comprehensos Artemii amicos, et una cum Germano Constantinopolitano antistite Nicœnam deportatos, » scribunt Theophanes, Nicephorus patriarcha, et alii. Verum « Theodosius requisita Germani patriarchæ et senatus sententia, a Leone Isaurico, qui hoc in tractatu patriarcham admiserat sequestrum, immunitatis et salutis fidem accepisse, atque sub ea imperio se abdicasse et Leonis tradi-

disse, » dicitur apud eumdem Theophanem : qui ad hujus Leonis annum tertium, Christi 719, ista scribit : « Hoc anno irreligioso imperatori filius, impietate et irreligione superior, verus Antichristi præcursor, natus est. Octobris vero mensis die vigesimo primo » (sive ut aliud ms. habet x<sup>e</sup>, viigesimo quinto, quod secutus Miscellæ auctor 8 Kalendas Januarii scripsit) « Maria ejus uxor in triclinio Augusteos » (quod magis integre Balsamon appellat Augsteonem) « coronæ recipit consortium, et cum solemnî comitatu, sine viro, ad Magnam ecclesiam processit. Votisque ibi conceptis, ante ingressus ad magnum altare solemnia, ad magnum baptisterium, viro ejus paucis domesticis stipato, eodem loci se conferente, ipsa perrexit. Ubi cum imperii malitiaque eorum hæres Constantinus a Germano antistite lustrali unda expiaretur, dirum ac foedum ab infantia indicium sui edidit, alvum nimirum in sacrum lavacrum egerens, ut ab oculatis testibus fide dignis perhibetur ; ita ut sanctissimus patriarcha Germanus, maximum malum Christianis ipsique Ecclesiæ per istum eventurum, illo signo portendit vaticinatus sit. » Hinc dicto Constantino cognomen Copronymi adhæsit. Dein anno Leonis quarto, inductione tercia, ipso Paschatis die (sunt is 31 Martii) a patre Leone Constantinus in novemdecim Accubitorum tribunali imperii coronam accepit, consuetas orationes beatæ memoriae Germano patriarcha peragente.

CAP. III. *Acta cum Leone Isaurico pro calu imaginum.*

13. Placet cum Theophane, ex quo superiora de-sumpsimus, progrexi. « Anno, » inquit hic, « imperii nono, irreligiosus imperator Leo, de proscribendis et deponendis sacris et venerandis imaginibus, pri-mum tractatum habere cœpit : cuius comperto proposito Gregorius papa Romanus, scripta prius ad ipsum Leonen decretali epistola, qua commonet non' decere imperatorem quidquam statuere de fide, et antiqua Ecclesiæ sancta a sanctis Patribus firmata innovare aut convellere, Italæ tandem ac Romæ tributa ad ipsum deferenda prohibuit. » Verum, ut ad sequentem annum 726 referatur, c' impius ille non tantum in errore de respectiva venerandarum imaginum venerazione versatus est, sed etiam de sanctissimæ Deiparæ sanctorumque omnium intercessionibus : eorumque reliquias homo sclestissimus, in Arabum præceptorum suorum morem, abominatus est. Ab eo itaque tempore inimicitias cum beato patriarcha Constantinopolitano imprudenter suscepit, omnes decessores suos imperatores, præ-sules, Christianosque populos tanquam idololatras, ob sacrarum venerandarumque imaginum venerationem, condemnans : cum ille, præ nimia incredulitate atque rusticitate, de respectivo eorum cultu rationem ac sermonem minime capere valeret. »